
AYUNTAMIENTO DE POZOBLANCO 
 

 

DECRETO.../ 

En uso de las atribuciones conferidas a esta Alcaldía por el artículo 21.1 c) 

de la Ley 7/1985, de 2 de abril, reguladora de las Bases del Régimen Local y 

demás preceptos concordantes del Reglamento de Organización, Funcionamiento y 

Régimen Jurídico de las Entidades Locales, aprobado por Real Decreto 

2568/1986, de 28 de noviembre y de conformidad con lo dispuesto en el artículo 

112 y 113 de mencionado Reglamento, por el presente,  

 

RESUELVO 

 Primero: Convocar la sesión ordinaria de la Junta de Gobierno Local de 

fecha 17 de septiembre de 2018 a las 9’00 horas en la Casa Consistorial, y 

proceder a notificación a los miembros de la misma. 

Segundo: Determinar a tal efecto el siguiente, 

“ORDEN DEL DÍA 

 
1.  Aprobación, en su caso, del borrador del acta de la sesión 

extraordinaria celebrada el día 5 de septiembre. 
2. Dación de cuenta de las disposiciones publicadas en los Boletines 

Oficiales. 
3. Adjudicación, en su caso, para el arrendamiento de las Casetas Familiares, 

Caseta de la Juventud y ‘Fortín’ con motivo de la Feria y Fiestas en honor 
de Ntra. Sra. de Las Mercedes 2018. 

4. Adjudicación, en su caso, del contrato de una póliza de seguro de 
responsabilidad civil patrimonial. 

5. Propuesta de la Concejalía de Festejos sobre asuntos varios con motivo de 
la feria y fiestas en honor de Ntra. Sra. de Las Mercedes 2018. 

6. Propuesta de la Concejalía de Deportes con motivo del I Torneo de Petanca 
“Ntra. Sra. de Las Mercedes”. 

7. Propuesta de la Concejalía de Biblioteca con motivo de la actividad Rincón 
del Cuento. 

8. Propuesta de la Concejalía de Biblioteca para adquisición de muebles de 
librería. 

9. Propuesta de la Concejalía de Biblioteca con motivo de la entrega de 
Premios Literarios con motivo de la Feria y Fiestas Ntra. Sra. de Las 
Mercedes. 

10. Propuesta de la Concejalía de Salud y Consumo para realización de carnet 
de asistencia para la actividad ‘lunes saludables’. 

11. Propuesta de la Concejalía de Participación Ciudadana para autorización 
del uso de determinado bien municipal a la Hermandad de Ntro. Padre 
Jesús Rescatado Cristo Medinaceli de Pozoblanco. 

12. Sendas propuestas de la Concejalía de Servicios Sociales con motivo del 
Programa de Empleo Social. 

13. Propuesta de la Concejalía de Servicios Sociales con motivo de la actividad 
el día del “ABUEL@ Y EL NIET@” en la feria 2018. 

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

4CE1AE98A6B1EB5B80F3

Firmado por SR. ALCALDE-PRESIDENTE CABELLO MUÑOZ SANTIAGO el 14/9/2018

Este documento constituye el resguardo del original del registro del Ayuntamiento de Pozoblanco. Podrá
verificarse en www.pozoblanco.es

4CE1 AE98 A6B1 EB5B 80F3 Num. Resolución:

Insertado el:

p
ie

_
d

e
cr

e
to

_
di

pu
_

0
12018/00002170

14-09-2018



14. Propuesta de la Concejalía de Servicios Sociales con motivo de la campaña 
“CONSUMO RESPONSABLE DE ALCOHOL, ENFÉRIATE, CONTRÓLATE”. 

15. Propuesta de la Concejalía de Igualdad con motivo de la programación en 
prevención de violencias machistas en la feria 2018. 

16. Propuesta de la Concejalía de Obras y Urbanismo para reforma del 
Auditorio del Recinto Ferial. 

17. Propuesta de la Concejalía de Obras y Urbanismo para instalación en los 
baños de determinadas instalaciones municipales ambientadores y 
desinfectantes. 

18. Diversas solicitudes interesando autorización para utilización de diversas 
instalaciones municipales. 

19. Reconsiderar acuerdo de Junta de Gobierno Local de fecha 9 de noviembre 
de 2017. 

20. Escrito de doña Mª Piedrasanta Blanco Gómez solicitando devolución del 
100% de la tasa de Licencia de Apertura. 

21. Sendas devoluciones de subvenciones concedidas a autónomos por inicio 
de actividad en el ejercicio 2016. 

22. Escrito presentada por una trabajadora de este Ayuntamiento solicitando 
adecuación retributiva sobre la base del Convenio colectivo regulador de 
las condiciones de trabajo del personal laboral de este Ayuntamiento. 

23. Escrito presentado por la entidad Muser Prode, SL solicitando devolución 
de garantía definitiva depositada para el contrato de suministro de 
catering de la Escuela Municipal Infantil 2017/2018. 

24. Diversas peticiones interesando fraccionamiento de determinadas deudas. 
25. Escrito de un vecino de la localidad solicitando autorización para cerrar 

finca de su propiedad situada en Ronda Plaza de Toros, 47. 
26. Escrito de una vecina de la localidad interesando prórroga de Licencia de 

Obras concedida con fecha 16 de julio de 2018 expediente 149/15. 
27. Escrito de Verificaciones Industriales de Andalucía, SA solicitando 

prórroga de la Licencia de Obras expediente 179/17. 
28. Escrito de una vecina de la localidad denunciando molestias debidas a 

máquinas de climatización de determinado establecimiento comercial. 
29. Aprobación, en su caso, del Proyecto para reparación del pavimento y 

colocación de Césped Artificial en Pistas de Pádel en las instalaciones 
Deportivas del Recinto Ferial. 

30. Licencias de Obras. 
31. Relación de Facturas informadas por la Intervención de Fondos. 

 
 Ruegos y preguntas, en su caso”. 
 
 Lo manda y firma el Sr. Alcalde-Presidente, don Santiago Cabello Muñoz, 
en Pozoblanco a catorce de septiembre de dos mil dieciocho. 

(firmado electrónicamente)       

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

4CE1AE98A6B1EB5B80F3

Firmado por SR. ALCALDE-PRESIDENTE CABELLO MUÑOZ SANTIAGO el 14/9/2018

Este documento constituye el resguardo del original del registro del Ayuntamiento de Pozoblanco. Podrá
verificarse en www.pozoblanco.es

4CE1 AE98 A6B1 EB5B 80F3 Num. Resolución:

Insertado el:

p
ie

_
d

e
cr

e
to

_
di

pu
_

0
12018/00002170

14-09-2018




